
 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа» 

E-mail: isaeva.elmira.76@mail.ru       тел.89882065699         368981.  с. Тандо Ботлихского района РД 

         ОГРН-1020500683763,                           ИНН-0506006247,                                        КПП-050601001 

Приказ № 79-Д 

от 21 декабря 2020 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 
 

«Об утверждении положений по пожарной безопасности и назначении 

ответственных за ведение журналов по ПБ» 
 
 

В соответствии с Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации и в целях 
организации работы по противопожарной безопасности и усилению контроля соблюдения 

мер противопожарной безопасности, на основании Мотивированного мнения №8 от 
18.12.2020 г профсоюзного комитета  МКОУ «Тандовская СОШ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Образцы приказов: 

1.1.1. Приказ о назначении ответственных лиц за пожарную безопасность.  

1.1.2. Приказ об установлении противопожарного режима . 

1.1.3. Приказ об утверждении  добровольной пожарной дружины.  

1.2.Инструкция о мерах пожарной безопасности в здании МКОУ «Тандовская СОШ» и на 

прилегающей территории; 

1.3. ПЛАН противопожарных мероприятий на 2020-2021  год; 

1.4.Инструкция к плану эвакуации людей при возникновении пожара;  

1.5.Инструкция о порядке действия администрации в случае возникновения пожара; 

1.6.Инструкция о порядке действия персонала по обеспечению безопасности и быстрой 

эвакуации  в случае возникновения пожара; 

1.7.План – конспекты  проведения занятий по обучению мерам пожарной безопасности 

1.8.Журнал учета проведения занятий по пожарной безопасности; 

1.9. ПЛАН проведения тренировки по эвакуации на случай пожара; 

1.10. Журнал  учета проведения тренировок по эвакуации на случай пожара;  

1.11. ЖУРНАЛ  учета инструктажей по пожарной безопасности;  

1.12. Журнал регистрации работ по техническому обслуживанию и ремонту автоматических 

установок пожаротушения, дымоудаления, охранной, пожарной и охранно-пожарной 

сигнализации (находится у директора, заполняется работниками учреждения по проверке 

сигнализации); 



1.13. Образцы актов: 

1.13.1. Акт проверки состояния огнезащитной обработки  деревянных конструкций, чердачных 

помещений;  

1.13.2. Акт замеров сопротивления изоляции электросети; 

1.13.3. Акт испытания наружных пожарных лестниц и ограждений на крышах зданий; 

1.14. Договор № на техническое обслуживание и ремонт автоматических установок 

пожаротушения, дымоудаления, охранной, пожарной и охранно-пожарной сигнализации; 

 

2. Назначить ответственными: 

2.1.Учителя-организатора ОБЖ Магомаеву Х.З.: 

-За проведения занятий по обучению мерам пожарной безопасности; 

-За ведение Журнала учета проведения занятий по пожарной безопасности; 

2.2. Заместителя директора по ВР Гаджикадиева З.Б.: 

-за ведение: 

-- ЖУРНАЛа  учета инструктажей по пожарной безопасности; 

-- Журнала  учета проведения тренировок по эвакуации на случай пожара;  

2.3. Ответственными по проверке  Зиявудинову М.М., заместителя директора по УВР и 

Исаева Ш.И., завхоза. 

 

 

Директор школы _______________ /Э.А. Исаева/ 

 

С приказом ознакомлены:  

Зам. директора по УВР  М.М. Зиявудинова  21.12.2020 г 

Зам. директора по ВР  З.Б. Гаджикадиев  21.12.2020 г 

Завхоз  Ш.И. Исаев 21.12.2020 г 

Учитель-организатор ОБЖ  Х.З. Магомаева 21.12.2020 г 

 


